
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram 
Chlum 16, 262 93 Nalžovice 

telefon: 318 864 157, www.zsamschlum.cz, email: zsmschlum@volny.cz, IČO: 71000461 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školní 

družiny 

Školní rok:             2023/2024 

 

Zpracovala:          Jana Dejmková 

Datum zpracování:  27.8.2024 

Místo zpracování: Chlum 

 

Výchozí materiály:  Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, v platném znění, §10 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., v platném znění, §7 

 
 

Projednala pedagogická rada: dne 30. 8. 2024 

Projednala školská rada: dne 24. 9. 2024 

http://www.zsamschlum.cz/
mailto:zsmschlum@volny.cz


 

Obsah: 

 

1. Charakteristika školní družiny 

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

3. Výchovná a vzdělávací činnost 

4. Aktivity a prezentace školní družiny 

5. Kontrolní činnost 

 

 

1. Charakteristika školní družiny 

Ve školním roce 2023/2024 pracovala družina ve dvou odděleních. První oddělení sídlí v   přízemí 

budovy těsně sousedící s budovou školy a 2. oddělení v prvním patře téže  budovy. 1. oddělení - 

1. a 3. ročník navštěvuje 28 žáků a 2. oddělení - 2., 4. a 5. ročník 26 žáků. 

Ve školní družině pracují tři vychovatelky –  vychovatelka Jana Dejmková na plný úvazek, 

Monika Chválová pracující v družině v rozsahu 20 hodin týdně a Blanka Sosnovcová, která 

zajišťuje ranní družinu v rozsahu 5 hodin týdně. V družině pracuje Vendula Deusová jako 

asistentka žáka 3. třídy.   

Školní družina byla v provozu každý pracovní den od 6,30 do 7,30 hodin v budově ZŠ ve třídě 

pátého ročníku. Odpolední družina probíhala po skončení vyučování jednotlivých tříd od 11,30 

do 16,30 hodin. 

 

Školní družina během školního roku využívala ke své činnosti prostory obou družin, prostory 

kmenových učeben, kuchyňku, tělocvičnu a nejvíce času trávila venku na dvorku a přilehlé 

zahradě. 

 

Úplata za zájmové vzdělávání byla 150 Kč za měsíc a byla placena hotově k 15. 9. 2023  

a 15. 1. 2024 

 

 

2. Vzdělávání pedagogických pracovníků 

Uplynulý školní rok se vychovatelky vzdělávaly nejen formou samostudia, ale také se účastnily 

školení a vzdělávacích akcí. 

 

Jana Dejmková 

  Word 

  Excel 

  Komunikace s náročnými rodiči 

  Digitální nástrahy pro rodiče 

  Komunikace s obtížným žákem 

  Metody pro aktivní učení a aktivní vyučování 

  AMOK 

 

Blanka Sosnovcová 

  Word 

  Excel 



  Komunikace s náročnými rodiči 

  Komunikace s obtížným žákem 

  Metody pro aktivní učení a aktivní vyučování 

  

 Monika Chválová 

  Word 

  Excel 

  Komunikace s náročnými rodiči 

  Komunikace s obtížným žákem 

  

     

3. Výchovná a vzdělávací činnost 

Výchovná a vzdělávací činnost probíhá ve školní družině dle ŠVP a podle vypracovaného 

plánu, který je dělen na měsíce a projektové týdny. Závěry uvedených úkolů byly u většiny dětí 

splněny. V průběhu školního roku se družina také aktivně zapojovala do projektů vyhlášených 

školou. Uskutečňujeme zájmové vzdělávání formou zájmových, vzdělávacích a sportovních 

činností. Vedeme žáky k toleranci a ohleduplnosti k druhým lidem, k jejich kulturním a duchovním 

hodnotám. 

Činnosti rekreační, relaxační, odpočinkové, zájmové, ale i příprava na vyučování vytváří 

komplex výchovně vzdělávacích činností naší školní družiny. Cílem těchto činností a celé 

výchovné práce v naší školní družině je nenásilnou formou naučit žáky využívat volný čas  

k zajímavým aktivitám, k čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci  

a odpočinku. U žáků se snažíme podporovat citlivé vztahy k lidem, přírodě, učíme se je chránit 

zdraví své, ale i ostatních lidí. Vedeme je k otevřené komunikaci, rozvíjíme schopnost 

spolupracovat a respektovat druhé. Prostřednictvím hry podporujeme u žáků vlastní tvořivost a 

fantazii. Vždy respektujeme individuální schopnosti a dovednosti žáků. Naším cílem je také 

výchova k smysluplnému využívání volného času a získávání dostatku námětů pro jeho 

naplňování. 

 

 

4. Aktivity a prezentace školní družiny 

              Aktivity školní družiny již tento školní rok nebyly omezeny epidemiologickými opatřeními       

 a proto mohly probíhat v plánovaném rozsahu. Akce probíhaly nejen v rámci družiny, ale 

 zapojovala se i mateřská škola, školní jídelna, starší žáci, rodiče a ostatní rodinní příslušníci. 

   Rodiče jsou o činnosti školní družiny informováni hlavně přes e-mail a pomocí lístků  

           s informacemi a informačními plakátky na nástěnkách družiny nebo základní školy. 

O akcích, které v ŠD proběhly, informujeme veřejnost skrze prezentaci výrobků a fotografií, 

které jsou vystaveny v prostorách školy. 

 

 

AKCE ŠD 

 

Září 

Zahradní slavnost 

Výlet Křepenice 

Sportovní den v parku 



 

Říjen 

Dračí týden, drakiáda 

Výlet Sedlčany, návštěva kina 

 

Listopad 

Halloweenská šipkovaná 

Pruhovaný den 

Svatomartinský průvod 

 

Prosinec 

Jarmark 

Výlet Sedlčany, kino 

Výlet Křepenice 

 

Leden 

Projekt Vesmír 

Bruslení 

 

Únor 

Týden chytrých hlaviček 

Mandalový týden 

 

Březen 

Kino Sedlčany 

Ponožkový den 

Týden společenských her 

 

Duben 

Den Země 

Čarodějnický týden 

Velikonoční týden 

 

Květen 

O nejlepšího střelce družiny 

Týden zdraví 

 

Červen 

Olympiáda netradičních sportů 

Kino Sedlčany 

Výlet do Hravína 

 

Červenec 

Prázdninový pobyt na Sejcích 

 

 

 

 



5. Kontrolní činnosti 

V daném školním roce byla prováděna hospitační činnost paní ředitelkou Jaroslavou 

Procházkovou, zástupkyní Janou Dejmkovou, ale i vzájemnými hospitacemi všech vychovatelek 

a následně i paní asistentek. 

 

  

V Chlumu dne 27.8. 2024 

 

 

Jana Dejmková           

   vychovatelka 


